
Faku
lta

 st
ojní

UDE 3
Nejsou dodržovány dodací 

termíny zakázek

UDE 4
Některé procesy mají 

příliš vysokou variabilitu 
(doba trvání)

UDE 6
Některé procesy mají příliš vysokou variabilitu 

UDE 7
Poměr dob splatnosti pohledávek 
a závazků je příliš vysoký (3/1) 

UDE 9
Určitý druh nejakosti se objeví až velmi 

blízko konci výrobního cyklu

UDE 10
Systém má nedostatek peněz, 

generuje provozní ztrátu 2 mil. Kč 
měsíčně

UDE 11
Zákazníci obvykle platí, až když je 

dodaná celá zakázka

UDE 13
Při nepříznivé skladbě zakázek 
někdy chybí přípravky / formy

Některé 
procesy je 

nutné opakovat

Klíčoví lidé mohou být přetíženi 
(zaučování, operativa)

Dochází ke 
zpřesňování zakázek 

Některý materiál 
nelze zajistit okamžitě 

1

UDE 1
Zakázky nejdou z technologie 

dostatečně  specifikované (zdobení)

UDE 2
Technologické doby nutné pro 

„zrání“ se nedodržují

UDE 5
Existuje vysoká 
variabilita kvality 
vstupních surovin

Některé procesy mají příliš vysokou variabilitu 
(kvalita)

UDE 8
Multifunkčnost pracovníků je nízká, 

zaučení trvá dlouho

UDE 12
Dosahované průběžné doby jsou delší, než tolerance 

zákazníka

Obchodníci jsou nuceni zařazovat i zakázky, které nemají 
úplnou specifikaci

Existuje tlak na co nejrychlejší průchod výrobní 
zakázky

Nelze zkracovat procesní 
doby

(zaučování, operativa)
zpřesňování zakázek 

na poslední chvíli nelze zajistit okamžitě 
(čas a/nebo peníze)

UDE 14
Doba TPV je příliš dlouhá

Strom
současné reality


